INDEX

A

Amicus curiae : **662, 957, 995, 1011, 1141, 1146**

B

BRI (*Belt and Road Initiative*) : **1098 et suiv.**

D

Développement durable : **459, 742, 954 et suiv., 988 et suiv., 993, 1005, 1039 et suiv., 1048, 1052 et suiv., 1062 et suiv., 1095, 1374 et suiv., 1452 et suiv.**

Droit de la concurrence : **444 et suiv.**

Droit de l'environnement : **361 et suiv., 932, 1443**

Droit de l'homme : **984 et suiv., 1043**

Droit australien

- RSE : **461**
- Contrôle relatif aux filtrages des investissements étrangers : **1284 et suiv.**
- Restriction sur l'acquisition des terres : **1273 et suiv.**
- Test d'intérêt national : **1281 et suiv.**

Droit américain

- Contrôle relatif aux filtrages des investissements étrangers : **496 et suiv., 804 et suiv., 1228 et suiv.**
 - o Amendement Exon-Florio : **31, 419 et suiv., 497 et suiv.**
 - o CFIUS : **486 et suiv., 507 et suiv., 807 et suiv., 1232 et suiv.**
 - o Loi FINSA : **805 et suiv.**

- o Loi FIRMMA : **826 et suiv.**

- Droit de la concurrence: **1223 et suiv.**
 - o Sherman Act: **304, 444, 446, 1224 et suiv.**
 - o Clayton Act : **304**
- *Golden share* : **440**
- RSE: **459**

Droit anglais

- RSE: **460, 1299**
- *Golden share*: **438, 442, 1299 et suiv.**
- Droit de la concurrence: **1307, 1318**
- Contrôle relatif aux filtrages des investissements étrangers : **1305 et suiv.**

Droit allemand

- RSE: **464, 1399**
- *Golden share*: **439**
- Contrôle relatif aux filtrages des investissements étrangers : **1400 et suiv.**

Droit canadien

- Avantage net : **1251**
- Contrôle relatif à la « sécurité nationale » : **1253 et suiv.**
- RSE : **462**
- Restrictions par secteurs: **1249 et suiv.**

Droit européen

- RSE: **457, 1340**
- *Golden share*: **1339**
- Droit de la concurrence: **451 et suiv., 1338 et suiv.**
- Contrôle relatif aux filtrages des investissements étrangers : **1341 et suiv.**

- Règlement (UE) 2019/452 : **64, 104, 715 et suiv., 1343 et suiv.**
- Arrêt *Achmea* : **1154 et suiv., 1167 et suivi.**

Droit français

- RSE: **465, 1372 et sui.**
- *Golden share*: **439, 440 et suiv., 1361 et suiv.**
- La loi climatique: **1378**
- Droit de la concurrence: **1366 et suivi.**
- Contrôle relatif aux filtrages des investissements étrangers : **520 et suiv., 863 et suiv., 1379 et suiv.**
 - Décret du 30 décembre 2005 : **538 et suiv., 698 et suiv., 1343**
 - Décret Alstom : **701, 864 et suiv.**
 - Loi PACTE : **873 et suiv.**

Droit international

- *Jus Gentium*: **81 et suiv., 550**
- Fragmentation du droit international : **595 et suiv., 1002, 1007**

Droit international de l'investissement

- Demande de reconventionnelle : **1042 et suiv.**
- Doctrine Calvo : **195, 286, 290, 318 et suiv., 344, 349 et suiv., 400, 551 et suiv., 585, 733 et suiv., 946, 967, 1103, 1185, 1188**
- Formule Cordell Hull : **318, 321, et suiv., 349, 907, 1126**
- RDIE : **341 et suiv., 347 et suiv., 359, 362 et suiv., 376 et suiv., 553, 593, 675 et suiv., 682 et suiv., 942 et suiv., 955 et suiv., 992 et suiv., 1009 et suiv., 1011 et suiv., 1019 et suiv., 1031 et suiv., 1046, 1058 et suiv., 1102, 1113, 1119, 1126 et suiv., 1154, 1180, 1184, 1188 et suiv., 1197 et suiv.**
- Expropriation : **155, 321, 348 et suiv., 371 et suiv., 552 et suiv., 675, 907, 932, 934, 938, 1126**

- Expropriation indirecte : **363, 371 et suiv., 382, 385, 387 et suiv., 553, 670, 683 et suiv., 908, 955, 957, 970, 973 et suiv., 982, 986, 1035, 1041, 1063 et suiv.**
- Principe de transparence : **663 et suiv., 687, 995, 1001, 1011**

Droit naturel : **82, 85, 133, 553 et suiv., 550, 1472**

E

Égalité : **113 et suivi, 128 et suiv., 246 et suiv., 262, 550, 915**

Étranger : **71 et suiv.**

Extraterritorialité : **294 et suiv., 1053, 1227**

G

Golden share: **438 et suiv.**

H

Huawei: **163, 307 et suiv., 580, 780, 825**

I

Investissement: **48 et suiv.**

- Investissement direct étranger : **48, 64, 104, 524, 534, 696, 726, 743, 1344 et suiv.**

L

Liberté : **114 et suiv., 125 et suiv., 146, 203 et suiv.**

Liberté d'investissement : **29, 46, 66 et suiv., 291, 348, 692, 698 et suiv., 716, 1093 et suiv., 1100, 1129**

- Protection de propriété : **125 et suiv., 190, 209, 215 et suiv., 223, 233 et suiv., 237, 262, 266, 318 et suiv., 344, 369, 421, 552, 932, 934**

Libéralisme

- Autonomie économique : **236 et suiv., 285**
- Libéralisme de John Locke : **214 et suiv., 231 et suiv., 266 et suiv.**
- Libéralisme de Rousseau : **244 et suiv., 262**
- Néolibéralisme : **152, 170 et suiv., 184 et suiv.**
- *Shareholder theory* : **224 et suiv.**

La libre circulation des capitaux : **172, 315, 439, 520, 525, 547, 694 et suiv., 699 et suiv., 715 et suiv., 1055, 1129, 1136 et suiv., 1300 et suiv., 1335, 1342 et suiv., 1362**

M

Multilatéralisme : **918 et suiv., 921 et suiv.**

Multilatéralisme mondialisé

- Convention de Washington : **56, 195, 329, 342, 593, 1021 et suiv., 1184**
- GATT : **151, 239 et suiv., 274, 1446**
- Traité sur la Charte de l'énergie : **1008, 1164, 1175 et suiv., 1180**

Multilatéralisme régionalisé

- ACEUM : **60, 652, 691, 1056, 1091, 1094, 1106**
- ALENA : **331 et suiv., 344, 347 et suiv., 371 et suiv., 381 et suiv., 387 et suiv., 652 et suiv., 655 et suiv., 675 et suiv., 924, 958, 967, 970, 977, 995, 1102, 1105, 1107**
- AECG : **1055, 1192 et suiv.**
- AGI : **1093 et suiv.**
- BRI : **1098 et suiv.**
- RCEP : **1082 et suiv.**
- TTIP : **1097, 1188 et suiv.**
- TPP/CPTPP : **289, 679, 685, 959, 996, 1056, 1059, 1073, 1077, 1082 et suiv., 1211**